
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28 декабря 2012 года № 01-3699

Челябинск

Об утверждении мест регистрации 
для сдачи ЕГЭ в 2013 году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  науки 
Российской Федерации от 11 октября 2011 г. № 2451 «Об утверждении Порядка 
проведения  единого  государственного  экзамена»  в целях  организации 
регистрации участников единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 
Челябинской области в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
- места регистрации для сдачи ЕГЭ  в 2013 году в Челябинской области 

(приложения 1 - 5);
- порядок  регистрации  для  сдачи  ЕГЭ  в  Челябинской  области 

(приложение 6).
2. Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления, 

осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  руководителям 
образовательных  учреждений  начального,  среднего  и  высшего 
профессионального образования:

- опубликовать сведения о местах регистрации для сдачи ЕГЭ в 2013 году 
в  Челябинской  области  в  местных  средствах  массовой  информации  и 
разместить  на  сайтах  общеобразовательных  учреждений,  органов  местного 
самоуправления,  осуществляющих  управление  в  сфере  образования, 
образовательных  учреждений  начального,  среднего  и  высшего 
профессионального образования в срок до 31 декабря 2012 года;

- организовать  регистрацию для  сдачи  ЕГЭ  в  2013 году  в  Челябинской 
области в установленные сроки.



3.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  Министра 
образования и науки Челябинской области Коузову Е.А..

Министр А.И. Кузнецов

Костромцова Вероника Владимировна
(351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru

2



Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 3699

Места регистрации на сдачу ЕГЭ в 2013 году в Челябинской области

№ 
п/п

Категория участников ЕГЭ 2013 года Места регистрации на сдачу ЕГЭ в 2013 году 

1 Обучающиеся,  освоившие  основные  общеобразовательные 
программы среднего (полного) общего образования и допущенные 
в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации
(выпускники 11 классов текущего года)

Общеобразовательные  учреждения,  в  которых 
осваиваются  основные  общеобразовательные 
программы  среднего  (полного)  общего 
образования (по месту обучения)
(для основных сроков)

2 Выпускники общеобразовательных  учреждений  предыдущих лет, 
не  прошедшие  государственную  (итоговую)  аттестацию  и  не 
получившие  документ  государственного  образца  о  среднем 
(полном) общем образовании

Общеобразовательные  учреждения,  в  которых 
осваивали  основные  общеобразовательные 
программы  среднего  (полного)  общего 
образования (для основных сроков)

3 Обучающиеся  образовательных  учреждений  начального 
профессионального  и  среднего  профессионального  образования, 
структурных  подразделений  учреждений  высшего 
профессионального  образования,  освоившие  федеральный 
государственный  образовательный  стандарт  среднего  (полного) 
общего  образования  в  пределах  основных  профессиональных 
образовательных  программ  и  желающие  сдавать  ЕГЭ  в  период 
государственной (итоговой) аттестации (в основные сроки)

Образовательные  учреждения  начального 
профессионального  и  среднего 
профессионального  образования,  в  которых 
осваивается  федеральный  государственный 
образовательный  стандарт  среднего  (полного) 
общего  образования  в  пределах  основных 
профессиональных образовательных программ
(по месту обучения – приложение 3, 4, 5)
(для основных сроков)

3



4 Выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие 
документ  государственного  образца  о  среднем  (полном)  общем, 
начальном  профессиональном  или  среднем  профессиональном 
образовании,  в  том  числе  лица,  у  которых  срок  действия  ранее 
полученного  свидетельства  о  результатах  ЕГЭ  не  истек,  и 
желающие  сдавать  ЕГЭ  в  период  государственной  (итоговой) 
аттестации (в основные сроки)

Органы  местного  самоуправления, 
осуществляющие  управление  в  сфере 
образования (приложение 2)
(для основных сроков)

5 Граждане,  имеющие  среднее  (полное)  общее  образование, 
полученное  в  образовательных  учреждениях  иностранных 
государств,  и  желающие сдавать  ЕГЭ в  период государственной 
(итоговой) аттестации (в основные сроки)

Органы  местного  самоуправления, 
осуществляющие  управление  в  сфере 
образования (приложение 2)
(для основных сроков)

6 Выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие 
документ  государственного  образца  о  среднем  (полном)  общем, 
начальном  и  среднем  профессиональном  образовании;  лица,  у 
которых  срок  действия  ранее  полученного  свидетельства  о 
результатах  ЕГЭ не  истек;  граждане,  имеющие среднее  (полное) 
общее  образование,  полученное  в  образовательных  учреждениях 
иностранных государств, и не имевшие возможности участвовать в 
ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации

Образовательные  учреждения  среднего  и 
высшего  профессионального  образования 
(приложения 3, 4 и 5)
(для дополнительных сроков)

4



Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 3699

Места регистрации для сдачи ЕГЭ в период государственной (итоговой) аттестации (основные сроки) в 2013 году в 
Челябинской области (органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования)

№ 
п/п

Код 
АТЕ

Муниципальный 
район/ городской 

округ

Место регистрации
наименование учреждения ФИО 

ответственного 
за регистрацию

адрес регистрации телефон

1 001 Калининский район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Калининского района 
Администрации 
г. Челябинска

Коротовская 
Татьяна 
Николаевна

454081, г. Челябинск, 
ул. Ферросплавная, 
д. 126, оф. 2303

(351)-2191242

2 002 Курчатовский 
район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Курчатовского района 
Администрации 
г. Челябинска

Истомина Вера 
Юрьевна

454014, г. Челябинск, 
ул. Захаренко, д. 5а, 
кааб. 22

(351)-7419549

3 003 Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Ленинского района 
Администрации 
г. Челябинска

Ильина Ирина 
Викторовна

454129, г. Челябинск, 
ул. Машиностроителей, 
д. 48

(351)-7279475

5



4 004 Металлургический 
район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Металлургического района 
Администрации 
г. Челябинска

Орехова Ирина 
Викторовна

454052, г. Челябинск, 
ул. Комаровского, 
д. 4-а

(351)-7267492

5 005 Советский район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Советского района 
Администрации 
г. Челябинска

Асхатова Рамзия 
Такиевна

454048, г. Челябинск, 
пр. Ленина, д. 89, 
каб. 231

(351)-2655831

6 006 Тракторозаводский 
район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Тракторозаводского 
района Администрации 
г. Челябинска

Аулкина 
Людмила 
Александровна

454081, г. Челябинск, 
ул. Горького, д. 91, 
оф. 1315

(351)-2190453

7 007 Центральный район 
Челябинского 
городского округа

Управление образования 
Центрального района 
Администрации 
г. Челябинска

Битюкова 
Светлана 
Владимировна

454048, г. Челябинск, 
пр. Ленина, д. 89, 
каб. 340

(351)-
2655897; 
2654941

8 021 Агаповский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Агаповского 
муниципального района

Смирнова 
Татьяна 
Борисовна

457400, Челябинская 
обл., с. Агаповка, 
ул. Школьная, д. 49, 
каб 102

(35140)-21454

9 022 Аргаяшский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Аргаяшского 
муниципального района

Магадеева 
Флюра 
Абдуловна

456880, Челябинская 
обл., с. Аргаяш, ул. 8 
Марта, д. 38

(35131)-20094

10 023 Ашинский 
муниципальный 
район

Управление образованием 
Ашинского 
муниципального района

Булушева 
Елизавета 
Петровна

456010, Челябинская 
обл., г. Аша, 
ул. Ленина, д. 34

(35159)-31335

6



11 024 Брединский 
муниципальный 
район

Информационно-
методический центр 
Брединского 
муниципального района

Вяльцина 
Светлана 
Викторовна

Челябинская обл., 
п. Бреды, 
ул. Черёмушки, д. 11

(35141)-34626

12 025 Варненский 
муниципальный 
район

Отдел образования 
администрации 
Варненского 
муниципального района

Михайлова 
Ирина 
Александровна

457200,  Челябинская 
обл.,  с. Варна, 
ул. Советская д. 88

(35142)-21984

13 026 Верхнеуральский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Верхнеуральского 
муниципального района

Калегина Галина 
Алексеевна

457670, Челябинская 
обл., г. Верхнеуральск, 
ул. Ерёмина, д. 43

(35143)-22753

14 027 Еткульский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Еткульского 
муниципального района

Алабушкин 
Анатолий 
Николаевич

456560, Челябинская 
обл., с. Еткуль, 
ул. Первомайская, д. 2

(35145)-21537

15 028 Еманжелинский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Еманжелинского 
муниципального района

Арестова Галина 456580, Челябинская 
обл., г. Еманжелинск, 
ул. Чкалова, д. 25

(35138)-24111

16 029 Карталинский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Карталинского 
муниципального района

Перетягина 
Любовь 
Алексеевна

457351, Челябинская 
обл., г. Карталы, 
ул. Славы, д. 4-а

(35133)-21985

17 030 Катав-Ивановский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Катав-Ивановского 
муниципального района

Чернова Тамара 
Николаевна

456110, Челябинская 
обл., г. Катав-
Ивановск, ул. Дмитрия 
Тараканова, д. 27

(35147)-20228

18 031 Каслинский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Каслинского 
муниципального района

Рассказова 
Лариса 
Владимировна

456830, Челябинская 
обл., г. Касли, 
ул. Советская, д. 68

(35149)-22026

7



19 032 Кизильский 
муниципальный 
район

Отдел образования 
администрации 
Кизильского 
муниципального района

Тигулакова 
Уразбике 
Ибраевна

457610,Челябинская 
обл., с. Кизильское, 
ул. Ленинская, д. 76

(35155)-30303

20 033 Коркинский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Коркинского 
муниципального района

Белова Ирина 
Сергеевна

456550, Челябинская 
обл., г. Коркино, 
ул. Маслова, д. 17

(35152)-44192

21 034 Красноармейский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Красноармейского 
муниципального района

Демьяненко 
Елена 
Владимировна

456660, Челябинская 
обл., Красноармейский 
район, с. Миасское, 
ул. Комсомола, д. 56

(35150)-22445

22 035 Кунашакский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Кунашакского 
муниципального района

Валеева Зульфия 
Яхиевна

Челябинская обл., 
с. Кунашак, ул. Ленина, 
д. 103

(35148)-31381

23 036 Кусинский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Кусинского 
муниципального района

Брекина Наталья 
Владимировна

456940, Челябинская 
обл., г. Куса, 
ул. Ленина, д. 8

(35154)-33192

24 037 Нагайбакский 
муниципальный 
район

Отдел образования 
администрации 
Нагайбакского 
муниципального  района

Трушкина Ольга 
Михайловна

457650, Челябинская 
обл., Нагайбакский 
район, 
с. Фершампенуаз, д. 55

(35157)-
22349, 
(35157)-22340
(факс)
(35157)-22105

25 038 Нязепетровский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Нязепетровского 
муниципального района

Шерстнёва 
Людмила 
Александровна

456970, Челябинская 
обл., г. Нязепетровск, 
ул. К. Маркса, д. 20

(35156)-31602

8



26 039 Октябрьский 
муниципальный 
район

МОУ Октябрьская СОШ 
№ 1

Агафонова  Вера 
Васильевна

457170 Челябинская 
обл., с. Октябрьское, 
ул. Восточная, д. 36

(35158)-51081

27 040 Пластовский 
муниципальный 
район

Управление образования 
Пластовского 
муниципального района

Платухина 
Дарья 
Николаевна

457020, Челябинская 
обл., г. Пласт, 
ул. Октябрьская, д. 52

(35160)-21048

28 041 Саткинский 
муниципальный 
район

МУ «Управление 
образования» Саткинского 
муниципального района

Егорушкина 
Наталья 
Юрьевна

456910, Челябинская 
обл., г. Сатка, 
ул. Ленина, д. 2 «а»

(35161)-43623

29 042 Сосновский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Сосновского 
муниципального района

Сычева Нина 
Аркадьевна

456510, Челябинская 
обл., Сосновский р-н, 
с. Долгодеревенское, 
ул. Набережная, д. 1

(35144)-22759

30 043 Троицкий 
муниципальный 
район

Управление образования 
Троицкого 
муниципального района

Халиулина 
Ирина 
Александровна

457100, Челябинская 
обл., г. Троицк, ул. 30-
лет ВЛКСМ, д. 12

(35163)-22979

31 044 Увельский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Увельского 
муниципального района

Новикова Мария 
Викторовна

457000, Челябинская 
обл., п. Увельский, 
ул. Советская, д. 26

(35166)-32570

32 045 Уйский 
муниципальный 
район

Отдел образования 
администрации Уйского 
района 

Бурумбаева 
Алена 
Карымовна

456040, Челябинская 
обл., с. Уйское, 
ул. Пионерская, д. 31

(35165)-32551

33 046 Чебаркульский 
муниципальный 
район

Управление образования 
администрации 
Чебаркульского 
муниципального района

Крикун Наталья 
Борисовна

456440, Челябинская 
обл., г. Чебаркуль, 
ул. Ленина, д. 18 

(35168)-20441

9



34 047 Чесменский 
муниципальный 
район

Отдел образования 
администрации 
Чесменского 
муниципального района

Гопко Ирина 
Ивановна

457220, Челябинская 
обл., с. Чесма, 
ул. Советская, д. 47

(35169)-21778

35 048 Верхнеуфалейский 
городской округ

Управление образования 
Верхнеуфалейского 
городского округа

Грабо Людмила 
Викторовна

456800, Челябинская 
обл., г. Верхний 
Уфалей, пер. Ленина, 
д. 3

(35164)-21851

36 049 Златоустовский 
городской округ

Управление образования 
Златоустовского 
городского округа

Ионова Наталья 
Васильевна

456200, Челябинская 
обл., г. Златоуст, 
ул. Таганайская, д. 1, 
а/я 162

(3513)-621245

37 050 Карабашский 
городской округ

Комитет по образованию 
Карабашского городского 
округа

Голотина 
Екатерина 
Ивановна

456143, Челябинская 
обл., г. Карабаш, 
ул. Металлургов, д. 3

(35153)-23741

38 051 Копейский 
городской округ

Управление образования 
администрации 
Копейского городского 
округа

Тарасова Ольга 
Александровна

456601, Челябинская 
обл., г. Копейск, 
ул. Ленина, д. 54

(35139)-33851

39 052 Кыштымский 
городской округ

Муниципальное 
учреждение «Управление 
образованием 
Кыштымского городского 
округа»

Попинако 
Светлана 
Павловна

456870, Челябинская 
обл., г. Кыштым, 
ул. Ленина, д. 11

(35151)-40147

40 053 Магнитогорский 
городской округ

Управление образования 
администрации города 
Магнитогорска

Чумакова 
Светлана 
Викторовна

455044, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, 
пр. Ленина, д. 72, 
кааб. 359

(3519)-260449

10



41 054 Миасский 
городской округ

МУ МГО «Образование» Анохина 
Татьяна 
Борисовна

456318, Челябинская 
обл., г. Миасс, 
ул. Академика 
Павлова, д. 32

(3513)-560810

42 055 Озерский 
городской округ

Управление образования 
администрации Озерского 
городского округа

Теплыгина Анна 
Борисовна

456780, Челябинская 
обл., г. Озерск, 
ул. Уральская, д. 8, 
каб. 203

(35130)-66228

43 056 Снежинский 
городской округ

Управление образования 
администрации города 
Снежинска

Радионова 
Наталья 
Леонидовна

456770, Челябинская 
обл., г. Снежинск, 
ул. Ленина, д. 26

(35146)-25888

44 057 Трёхгорный 
городской округ

Муниципальное 
учреждение Городское 
управление образования

Корнеева Елена 
Георгиевна

456080, Челябинская 
обл., г. Трехгорный, 
ул. Карла Маркса, д. 19

(35191)-61764

45 058 Троицкий 
городской округ 

Управление образования 
администрации г. Троицка

Веклич Ольга 
Анатольевна

457100, Челябинская 
обл., г. Троицк, 
ул. Советская, д. 66

(35163)-20919

46 059 Усть-Катавский 
городской округ

Управление образования 
Усть-Катавского 
городского округа

Карпова Наталья 
Александровна

456040, Челябинская 
обл., г. Усть-Катав, 
ул. Рабочая, д. 31, 
каб. 1

(35167)-25495

47 060 Чебаркульский 
городской округ

Управление 
муниципального 
образования 
Чебаркульского 
городского округа

Артамонова 
Татьяна 
Михайловна

456440, Челябинская 
обл., г. Чебаркуль, 
ул. Ленина, д. 13-а

(35168)-23963

11



48 061 Южноуральский 
городской округ 

Управление образования 
администрации 
Южноуральского 
городского округа

Ильичёва 
Татьяна 
Владимировна

457040, Челябинская 
обл., г. Южноуральск, 
ул. Энергетиков, д. 26

(35134)-42612
факс: 
(35134)-45136

49 062 Локомотивный 
городской округ

МОУ СОШ №2 
Локомотивного 
городского округа

Латтеган 
Светлана 
Александровна

457390, Челябинская 
обл., п. Локомотивный, 
ул. Ленина, д. 88

(35133)-35175

12



Приложение 3
к приказу Министерства образования
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 3699

Места регистрации на сдачу ЕГЭ в основные и дополнительные сроки (июле) в 2013 года в Челябинской области
(образовательные учреждения начального профессионального образования)

№ 
п/п

Код 
ОУ

Наименование ОУ Адрес ОУ ФИО руководителя Телефон ОУ

1
.
003605 ГБОУ НПО «Профессиональный 

лицей № 83»
454119, г. Челябинск, 
ул. Энергетиков, д. 2

Баранов
Николай Семенович

(351)-2535710

2
.
003602 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 20»
454010, г. Челябинск, 
ул. Пограничная, д. 4

Хузина
Светлана Александровна

(351)-2566119

3
.
005600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 79»
454083, г.Челябинск, 
пос. Новосинеглазово, ул. Кирова, 
д. 1

Кудрявцев
Владимир Васильевич

(351)-2800231

4
.
006600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 1»
454007, г. Челябинск, ул. 40 лет 
Октября, д. 21.

Штолль
Владислав 
Райнгольдович

(351)-7753159

5
.
006602 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 64»
454117, г. Челябинск, ул. Культуры, 
д. 102

Важенин
Юрий Александрович

(351)-7729010

6
.
025600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 88»
457200, Челябинская обл., п. Варна, 
ул. Пролетарская, д. 155.

Егоров
Николай Федорович

(35142)-21731

13



7
.
032600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 115»
457610, Челябинская обл., 
с. Кизильское, ул. Комсомольская, 
д. 60

Слинкина
Татьяна Александровна

(35155)-30304

8
.
034600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 136»
456420, Челябинская обл., 
Красноармейский район, п. Мирный

Суворин
Александр Степанович

(35150)-23360

9
.
036600 ГБОУ НПО «Профессиональное 

училище № 36»
456933, Челябинская обл., 
п. Магнитка, ул. К. Маркса, д. 18.

Родионов
Геннадий Геннадьевич

(35156)-78419

1
0
.

037600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 114»

457650, Челябинская обл., 
г. Фершампенуаз, ул. Советская, 
д. 41-2

и.о. Муравей
Анатолий 
Владимирович

(35157)-22492

1
1
.

039600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 116»

457140, Челябинская обл., 
с. Октябрьское, ул. 1 Мая,18. 

Величко
Сергей Иванович

(35158)-51260

1
2
.

040600 ГБОУ НПО «Профессиональный 
лицей № 134»

457020, Челябинская обл., г. Пласт, 
ул. Учебный городок, д. 1

И.о. Аманова 
Светлана Сергеевна

(35143)-22460

1
3
.

042600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 106»

456510, Челябинская обл., 
Сосновский район, 
с. Долгодеревенское, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 25-а

Крутихина
Татьяна Ивановна

(35144)-22182

1
4
.

045600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 107»

456420, Челябинская обл., 
с. Уйское, ул. Коммунистическая, 
д. 8-2

Боровинская
Людмила Алексеевна 

(35165)-31003

14



1
5
.

049600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 4»

456213, Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. Машиностроителей, 
д. 2А

и.о. Соснин
Владимир Степанович

(35136)-51405

1
6
.

049601 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 28»

456203, Челябинская обл., 
г. Златоуст, Кусинское шоссе, д. 6А

Фомин
Олег Владимирович

(35136)-77528

1
7
.

049602 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 35 имени 
В.К. Егорова»

456205, Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. Аносова, д. 202

Аксенова
Марина Анатольевна 

(35136)-93830

1
8
.

049604 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 96»

456224, Челябинская обл., 
г. Златоуст, пр. Гагарина, д. 3

Пономарева
Лариса Георгиевна

(35136)-53283

1
9
.

051602 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 87»

456601, Челябинская обл., 
г.Копейск, ул. Борьбы, д. 59

Петрухина
Татьяна Ивановна 

(35139)-73966

2
0
.

053602 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 67»

455000, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, ул. Уральская, 
д. 33

Бояркин
Евгений Алексеевич

(3519)-207078

2
1
.

054600 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 9»

456315, Челябинская обл., г. Миасс, 
ул. Ленина, д. 121

Лазарева
Марина Вениаминовна 

(35135)-78125

15



2
2
.

054603 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 95»

456303, Челябинская обл., г.Миасс, 
ул. Ленина, д. 3

Баранова
Любовь Павловна 

(35135)-78037

2
3
.

058601 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 135»

457100, Челябинская обл., 
г. Троицк, район Дизельного завода

Галимов
Рашит Галеевич

(35163)-20033

2
4
.

061601 ГБОУ НПО «Профессиональное 
училище № 130»

457040, Челябинская обл., 
г. Южноуральск, ул. Спортивная, 
д. 9

Перелыгин
Александр Иванович

(35134)-42126

16



Приложение 4
к приказу Министерства образования
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 3699

Места регистрации на сдачу ЕГЭ в основные и дополнительные сроки в 2013 году в Челябинской области
(образовательные учреждения среднего профессионального образования)

№ Код ОУ Наименование ОУ Адрес ОУ ФИО руководителя ОУ Телефон ОУ
1
. 001701

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
педагогический колледж №1»

454021, г. Челябинск, 
ул. Молодогвардейцев, д. 43

Энгельман
Михаил Александрович

(351)-7420276

2
. 001703

ГБОУ СПО (ссуз)  «Челябинский 
энергетический колледж им 
С.М. Кирова»

454002, г. Челябинск, 
ул. Российская, д. 23

Кузьминых
Юрий Иванович

(351)-2667809;
2641289

3
. 002700

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
дорожно - строительный 
техникум»

454138, г. Челябинск, 
ул. Чайковского, д. 1

Курманов
Сафуат Закиевич

(351)-7373072

4
. 002701

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
техникум текстильной и легкой 
промышленности»

454106, г. Челябинск, 
ул. Речная, д. 1А

Пушкарева
Инна Игоревна

(351)-7977503

5
. 002702

НОУ СПО «Челябинский 
юридический колледж»

454112, г. Челябинск, 
пр. Победы, д. 290

Крюков
Дмитрий Николаевич

(351)-7939173;
7499298

6
. 003700

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
вечерний механико-
металлургический техникум»

454119, г. Челябинск, 
ул. Нахимова, д. 1

Зырянова
Елена Владимировна

(351)-2530822

17



7
. 003701

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
вечерний механический техникум»

454012, г. Челябинск, 
Копейское шоссе, д. 32

и.о. Шугаров
Валерий Васильевич

(351)-2539134

8
. 003702

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
государственный промышленно-
гуманитарный техникум им. А.В. 
Яковлева»

454139, г. Челябинск, 
ул. Машиностроителей, д. 31

Пименова
Наталья Александровна

(351)-2533454

9
. 003705

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
техникум промышленности и 
городского хозяйства им. Я.П. 
Осадчего»

454129, г. Челябинск, 
ул. Масленникова, д. 21

Белова
Елена Сергеевна

(351)-2540452
1
0
.

004700

ЧОУ СПО «Колледж права и 
экономики» 454038, г. Челябинск, 

ул. Комаровского, д. 9А
Молодчик
Анатолий Викторович

(351)-7262205

1
1
.

004702

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
государственный колледж 
индустрии питания и торговли»

454052, г. Челябинск, 
шоссе Металлургов, д. 47

Берсенева
Галина Федоровна

(351)-7218344

1
2
.

004704

ГБОУ СПО (ссуз)  «Южно-
Уральский многопрофильный 
колледж»

454031, г. Челябинск, ул. 50 
лет ВЛКСМ, д. 1

Большаков
Александр Павлович

(351)-7216538;
7216273

1
3
.

005702

НОУ СПО «Челябинский 
кооперативный техникум» 454092, г. Челябинск, 

ул. Курчатова, д. 9
Глушкова
Ирина Гарольдовна

(351)-2376292

18



1
4
.

005703

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
профессиональный колледж» 454048, г. Челябинск, 

ул. Сулимова, д. 67
Чапурин Александр 
Николаевич

(351)-2379224

1
5
.

005705

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
колледж информационно-
промышленных технологий и 
художественных промыслов»

454092, г. Челябинск, 
ул. Курчатова, д. 7

Лапин
Владимир Геннадьевич

(351)-2378771;
2378637

1
6
.

006700

АНО СПО «Челябинский колледж 
«Комитент» 454007, г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 11а
Епимахов Андрей 
Владимирович

(351)-7752555

1
7
.

006702

ГБОУ СПО (ссуз) Южно-
Уральский государственный 
технический колледж

454007, г. Челябинск, 
ул. Горького, д. 15

Тубер
Игорь Иосифович

(351)-7753467;
7753349

1
8
.

006703

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
педагогический колледж №2» 454081, г. Челябинск, 

ул. Горького, д. 79
Богатова
Елена Викторовна 

(351)-7721891

1
9
.

006704

ГБОУ СПО (ссуз) «Челябинский 
механико-технологический 
техникум» 454085, г. Челябинск, 

ул. 1 Пятилетки, д. 3
Андрющенко
Андрей Николаевич

(351)-7723372;
7723438

2
0
.

007700

ГБОУ СПО «Челябинский 
автотранспортный техникум» 454080, г. Челябинск, 

ул. Энгельса, д. 79
Гонтарев
Евгений Петрович

(351)-2324962;
2324975

19



2
1
.

007701

ГОУ СПО «Челябинский базовый 
медицинский колледж» 454092, г. Челябинск, 

ул. Больничная, д. 18
Копотилова
Марина Александровна

(351)-2324003

2
2
.

007702

ГБОУ СПО «Челябинский 
радиотехнический техникум» 454080, г. Челябинск, 

ул. Энтузиастов, д. 17
Ломоносова
Елена Юрьевна

(351)-2609147

2
3
.

022701

ГБОУ СПО (ссуз) «Аргаяшский 
аграрный техникум»

456881, Челябинская обл., 
с. Аргаяш, площадь СПТУ

Аминева
Ольга Владимировна (351)-3121773

2
4
.

023700

ГБОУ СПО (ссуз) «Ашинский 
индустриальный техникум» 456000, Челябинская обл., 

г. Аша, ул. Симская, д. 1А

Ярославов
Александр Владимирович (35159)-32409

2
5
.

023701

ГБОУ СПО (ссуз) «Симский 
механический техникум» 456020, Челябинская обл., 

г. Сим, ул. Пушкина, д. 1

Кучугов
Геннадий Михайлович

(35159)-79070;
76747

2
6
.

024700

ГБОУ СПО (ссуз) «Брединский 
сельскохозяйственный техникум»

457312, Челябинская обл., 
п. Бреды, ул. Артема, д. 39

Белоус
Владимир Павлович 

(35141)-34128
2
7
.

025700

АНО СПО «Варненский колледж»
457000, Челябинская обл., 
с. Варна, ул. Спартака, д. 2А

Ушпик
Наталья Борисовна (35142)-21900

2 026700 ГБОУ СПО (ссуз) 457670, Челябинская обл., Хабин (35143)-22460

20



«Верхнеуральский 
агротехнический техникум - 
казачий кадетский корпус»

г. Верхнеуральск, 
ул .Еремина, д. 1а

Сергей Николаевич

2
9
.

029700

ГБОУ СПО (ссуз) «Карталинский 
многоотраслевой техникум» 457358, Челябинская обл., 

г. Карталы, пер. Учебный, 
д. 4

Ермухаметов
Сагындык 
Арестангалеевич (35133)-21135

3
0
.

030700

ГБОУ СПО (ссуз) «Катав-
Ивановский индустриальный 
техникум»

456110, Челябинская обл., 
г. Катав-Ивановск, 
ул. Гагарина, д. 8

и.о. Карпов
Борис Леонидович

(35147)-21763

3
1
.

030701

ГБОУ СПО (ссуз) «Юрюзанский 
технологический техникум» 456121, Челябинская обл., 

г. Юрюзань, 
ул. 3 Интернационала, д. 55

Чурина
Наталья  Александровна (35147)-25494

3
2
.

031700

ГБОУ СПО (ссуз) «Каслинский 
промышленно - гуманитарный 
техникум» 456835, Челябинская обл., 

г. Касли, 8 марта, д. 50
Шебалин
Александр Валентинович (35149)-22411

3
3
.

033700

ГБОУ СПО (ссуз) «Коркинский 
горно-строительный  техникум» 456550, Челябинская обл., 

г. Коркино, ул. 1 МАЯ, д. 24
Валахов
Евгений Борисович

(35152)-39556;
39553

3
4
.

033701

ГБОУ СПО (ссуз) «Коркинский 
техникум пищевой 
промышленности»

456550, Челябинская обл., 
г. Коркино, ул. 30 лет 
ВЛКСМ, д. 171

Забанова
Виктория Анатольевна 

(35152)-30073;
30067

21



3
5
.

033702

ГБОУ СПО (ссуз) «Первомайский 
техникум промышленности 
строительных материалов»

456541, Челябинская обл., 
г. Коркино, п.Первомайский, 
ул. Мира, д. 4

Смирнов
Владимир Алексеевич

(35152)-49008

3
6
.

041701

ГБОУ СПО (ссуз) «Саткинский 
медицинский техникум»

456910, Челябинская обл., 
г. Сатка, ул. Калинина, д. 57

Исламова
Нэля Михайловна

(35161)-42140;
42153

3
7
.

041702

ГБОУ СПО (ссуз) «Саткинский 
политехнический техникум им. 
А.К. Савина» 456910, Челябинская обл., 

г. Сатка, ул. Куйбышева, д. 2
Тренин
Антон Сергеевич (35161)-43747

3
8
.

041703

ГБОУ СПО (ссуз) «Бакальский 
техникум профессиональных 
технологий и сервиса»

456900, Челябинская обл., 
Саткинский район, г. Бакал, 
ул. Леонова, 12

Гребенщиков
Юрий Викторович (35161)-66470

3
9
.

049701

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
индустриальный колледж им. 
П.П. Аносова»

456200, Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. Таганайская, 
д. 2

Сидоров
Виктор Викторович

(35136)-20771;
20168

4
0
.

049702

ЧНОУ СПО «Златоустовский 
юридический колледж «Ицыл»

456200, Челябинская обл., 
г. Златоуст, пр. Гагарина, 1 
линия, д. 2

Гомола
Александр Иванович

(35136)-51621;
51652

4
1
.

049703

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
металлургический колледж»

456211, Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. Маркса, 
д. 37Б

Тепляков
Александр Михайлович

(35136)-74262

22



4
2
.

049704

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
педагогический колледж»

456200, Челябинская обл., 
г. Златоуст, пр. Гагарина, 
3 МКР, д. 40

Буров
Юрий Борисович

(35136)-59092

4
3
.

049705

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
торгово-экономический техникум» 456200, Челябинская обл., 

г. Златоуст, ул. Ковшова, д. 7
Маслов
Алексей Александрович

(35136)-20529

4
4
.

049706

ГОУ СПО «Златоустовский 
медицинский техникум» 456200, Челябинская обл., 

г. Златоуст, ул. Ленина, д. 41
Шокин
Владлен Валерьевич

(35136)-21304;
22277

4
5
.

049707

НОУ СПО «Златоустовский 
колледж экономики и управления»

456205, Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. Аносова, 
д. 237

Мухометьярова
Ольга Ивановна

(35136)-91891

4
6
.

049708

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
промышленно-гуманитарный 
техникум им. И.Я. Шора» 456209, Челябинская обл., 

г. Златоуст, пр. Мира, д. 1
Рябикин
Василий Михайлович (35136)-34347

4
7
.

049709

ГБОУ СПО (ссуз) «Златоустовский 
техникум сварки и строительных 
технологий»

456234, Челябинская обл., 
г. Златоуст, 3-я Н.Заводская, 
д. 6

Тафинцев
Вячеслав Анатольевич (35136)-75298

4
8
.

051700

ГБОУ СПО (ссуз) «Копейский 
горно-экономический колледж» 456618, Челябинская обл., 

г. Копейск, ул. Ленина, д. 40
Попенко
Станислав Алексеевич

(35139)-36326;
35147

23



4
9
.

051701

ГБОУ СПО (ссуз) «Копейский 
техникум легкой 
промышленности»

456623, Челябинская обл., 
г. Копейск, пр. Славы, д. 19

Малиновский
Евгений Станиславович

(35139)-75587

5
0
.

051702

ГБОУ СПО (ссуз) «Копейский 
медицинский техникум» 456601, Челябинская обл., 

г. Копейск, ул. Ленина, д. 74
Макаров
Владимир Александрович

(35139)-75079

5
1
.

051703

ГБОУ СПО (ссуз) «Копейский 
профессиональный техникум» 
им. С.В. Хохрякова 456618, Челябинская обл., 

г. Копейск, пр.  Ильича, д. 14
Жимоедов
Александр Степанович (35139)-35911

5
2
.

052700

ГБОУ СПО (ссуз) «Кыштымский 
радиомеханический техникум» 456870, Челябинская обл., 

г. Кыштым, ул. Ленина, д. 13
Кучинский
Юрий Станиславович

(35151)-40643

5
3
.

052701

ГБОУ СПО 9ссуз) «Кыштымский 
медицинский техникум 
им.С.Д. Нарбутовских»

456870, Челябинская обл., 
г. Кыштым, ул. В. Сергеевой, 
д. 77

Пятакова 
Евгения Николаевна

(35151)-46856

5
4
.

053700

НОУ СПО «Магнитогорский 
колледж современного 
образования»

455025, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, ул. Правды, 
79

Васильева
Нелли Владимировна

(35193)-16444

5
5
.

053701

ГБОУ СПО (ссуз) 
«Магнитогорский педагогический 
колледж»

455025, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, ул. Правды, 
д. 79

Вишневская
Валентина Пантелеевна

(35192)-10545

24



5
6
.

053702

ГБОУ СПО (ссуз) 
«Магнитогорский технологический 
колледж»

455038, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, 
ул. Сталеваров, д. 11

Васильенкова
Светлана Макаровна

(35193)-45305

5
7
.

053707

ГБОУ СПО (ссуз) 
«Магнитогорский строительно-
монтажный техникум

455036, Челябинская обл., 
г.Магнитогорск, ул. 
Советская, 106

Грошев
Дмитрий Кондратьевич

(3519)-219012

5
8
.

053704

ГБОУ СПО (ссуз) 
«Магнитогорский медицинский 
колледж имени П.Ф. Надеждина»

455016, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, 
ул. Пушкина, д. 38

Фронюк
Вячеслав Михайлович

(35194)-83993

5
9
.

053705

ГБОУ СПО (ссуз) 
«Политехнический колледж»

455038, Челябинская обл., 
г. Магнитогорск, 
пр. К.Маркса, д. 158

Лындин
Анатолий Федорович

(35193)-44343;
343441

6
0
.

054700

ГБОУ СПО (ссуз) «Миасский 
машиностроительный колледж» 456318, Челябинская обл., 

г. Миасс, пр. Октября, 4
И.о. Иванов
Валерий Евгеньевич

(35135)-3-29-96

6
1
.

054701

ГБОУ СПО «Миасский 
геологоразведочный колледж»

456300, Челябинская обл., 
г. Миасс, пр. Автозаводцев, 
д. 43

Романов
Сергей Владимирович

(35135)-50033

6
2
.

054702

ГБОУ СПО «Миасский колледж 
искусства и культуры» 456316, Челябинская обл., 

г. Миасс, ул. Орловская, д. 11
Шилова
Татьяна Юрьевна

(35135)-55033

25



6
3
.

054703

ГБОУ СПО (ссуз) «Миасский 
педагогический колледж» 456316, Челябинская обл., 

г. Миасс, ул. Парковая, д. 2А
Пичугова
Надежда Павловна

(35135)-52971

6
4
.

054705

ГБОУ СПО (ссуз) «Миасский 
медицинский колледж»

456300, Челябинская обл., 
г. Миасс,  ул. Романенко, 
д. 48

Шульц
Вадим Леопольдович

(35135)-72744

6
5
.

054706

ГБОУ СПО (ссуз) «Миасский 
строительный техникум» 456300, Челябинская обл., 

Миасс, ул. Лихачева, д. 15 Черкасов
Владимир Михайлович (35135)-70024

6
6
.

055700

ГБОУ СПО (ссуз) «Озерский 
колледж искусств»

456780, Челябинская обл., 
г. Озерск, ул. Космонавтов, 
д. 10

Федотова
Наталья Генриховна

(35130)-44787

6
7
.

055701

ГБОУ СПО (ссуз) «Озерский 
технический колледж»

456787, Челябинская обл., 
г. Озерск, 
ул. Индустриальная, д. 3

Валеева
Елена Алексеевна

(35130)-72164

6
8
.

055703

ГБОУ СПО (ссуз) «Озерский 
строительно - коммунальный 
техникум»

456783, Челябинская обл., 
г. Озерск, ул. Космонавтов, 
д. 27

Порошин
Владимир Васильевич (35130)-73467

6
9
.

056700

ГБОУ СПО (ссуз) «Снежинский 
политехнический техникум им. 
Н.М. Иванова»

456776, Челябинская обл., 
г. Снежинск, ул. Академика 
Забабахина, д. 1

И.о. Ковалева Юлия 
Станиславовна (35146)-32464

26



7
0
.

058700

ГБОУ СПО (ссуз) «Троицкий 
педагогический колледж» 457100, Челябинская обл., 

г. Троицк, ул. Гагарина, д. 19
Королева
Валентина Османовна

(35163)-25280

7
1
.

058701

ГБОУ СПО 9ссуз) «Троицкий 
энергостроительный техникум»

457105, Челябинская обл., 
г. Троицк, п. ГРЭС, 
ул. Строителей, д. 24

И.о. Якупов
Рамиль Газизович

(35163)-31866;
31416

7
2
.

058702

ГБОУ СПО (ссуз) «Троицкий 
медицинский колледж» 457100, Челябинская обл., 

г. Троицк, ул. Климова, д. 17
Маринов
Владимир Николаевич

(35163)-21424;
21685

7
3
.

058704

ГБОУ СПО (ссуз) «Троицкий 
технологический техникум» 457100, Челябинская обл., 

г. Троицк, ул. Крахмалева, 
д. 14

Пророченко
Юрий Николаевич

(35163)-26032;
26104

7
4
.

059701

ГБОУ СПО (ссуз) «Усть-Катавский 
индустриально-технологический 
техникум» 456043, Челябинская обл., 

г. Усть-Катав, МКР-2

и.о. Иванов
Николай Александрович (35167)-30825;

30826
7
5
.

060700

ГБОУ СПО (ссуз) «Чебаркульский 
профессиональный техникум»

456440, Челябинская обл., 
г. Чебаркуль, ул. Советская, 
д. 269

Долгополов
Максим Владимирович

(35168)-20381;
23410

7
6
.

061700

ГБОУ СПО 9ссуз) 
«Южноуральский энергетический 
техникум»

457040, Челябинская обл., 
г. Южноуральск, 
ул. Строителей, д. 3

Тучин
Виктор Михайлович

(35134)-42312

7 061701 ГБОУ СПО (ссуз) 457040, Челябинская обл., Чесноков (35134)-42810

27



«Южноуральский 
политехнический техникум»

г. Южноуральск, 
ул. Спортивная, д. 21 Андрей Николаевич

28



Приложение 5
к приказу Министерства образования
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 3699

Места регистрации на сдачу ЕГЭ в дополнительные сроки в 2013 года в Челябинской области
(образовательные учреждения высшего профессионального образования)

№ 
п/п

Код 
АТЕ

Место регистрации
наименование учреждения адрес контакты руководитель

1. 001 Филиал ФГОБУ ВПО «Финансовый 
университет при Правительстве 
Российской Федерации» в 
г. Челябинске

454084, г. Челябинск, 
ул. Работниц, д. 58

тел. (351)-7915423, 7908369, 
сайт: http://www.vzfei-de.ru/ 
e-mail: main.chel@vzfei.ru, 
uch_chel@vzfei.ru

Якушев
Анатолий 
Алексеевич

2. 001 ФГБОУ ВПО «Челябинский 
государственный университет»

454026, г. Челябинск, 
ул. Братьев Кашириных, 
д. 129

тел. (351)-7419767,
сайт http://www.csu.ru/, 
e-mail: rector@csu.ru
rescom@csu.ru

Шатин
Андрей Юрьевич

3. 001 Уральский филиал ФГБОУ ВПО 
«Российская академия правосудия» 

454084, г.Челябинск, 
пр. Победы, д. 160, 5 
этаж

тел. (351)-2398141,
сайт: www.uralrap.narod.ru, 
http://www.raj.ru
e-mail: ural_rap@mail.ru

Спицин
Юрий 
Владиславович

4. 001 НОУ ВПО «Международный 
институт экономики и права» филиал 
в г.Челябинске

454021, г.Челябинск, 
пр. Победы, д. 289

тел. (351)-7981360,
сайт: http://www.miepvuz.ru/
e-mail: chel@miepvuz.ru, 
chelmiep@yandex.ru

Ермолина
Любовь 
Александровна

29



5. 002 МОУ ВПО «Южно-Уральский 
профессиональный институт»

454112, г.Челябинск, 
пр. Победы, д. 290

тел. (351)-7938873, 7499298, 
сайт: http://www.uupi.ru 
e-mail: uupi@uupi.ru, 
nio.uupi@mail.ru

Крюков
Дмитрий 
Николаевич

6. 002 НОУ ВПО «Русско-Британский 
институт управления»

454014, г. Челябинск, 
ул. Ворошилова, д. 8

тел. (351)-7422210, 2161030
сайт: rbiu.ru,
e-mail: info@rbiu.ru

Усынина
Татьяна 
Васильевна

7. 003 НОУ ВПО «Челябинский институт 
экономики и права им. Ладошина»

454135, г. Челябинск, 
ул. Энергетиков, д. 63

тел. (351)-2535369, 2535415,
сайт: chiep.ru,
e-mail: info@chiep.ru

Ладошина
Галина Ивановна 

8. 003 НОУ ВПО «Уральский институт 
бизнеса»

454092, г. Челябинск, 
ул. К.Либкнехта, д. 2

тел. (351)- 2632872, 2671882,
сайт: urib.ru,
e-mail: mail-urib@mail.ru, 
urib@urib.ru

Иванкова 
Марина 
Николаевна

9. 004 ЧОУ ВПО «Южно-Уральский 
институт управления и экономики»

454037, г. Челябинск, 
ул. Комаровского, д. 9а

тел. (351)-7262205, 
сайт: inueco.ru,
e-mail: rector@inueco.ru

Молодчик
Анатолий 
Викторович

10. 005 ФГБОУ ВПО «Уральский 
государственный университет 
физической культуры»

454111, г. Челябинск, 
ул. Орджоникидзе, д. 1

тел. (351)-2370576,
сайт: http://www.uralgufk.ru/ 
e-mail: uralgufk@mail.ru

Куликов
Леонид 
Михайлович

11. 005 ФГБОУ ВПО «Челябинская 
государственная академия культуры 
и искусств»

454091, г. Челябинск, 
ул. Орджоникидзе, д. 36А

тел. (351)-2638932, 2638941
e-mail: info@chgaki.ru
rushanin@chgaki.ru

Рушанин
Владимир 
Яковлевич

12. 005 ГБОУ ВПО «Южно-Уральский 
государственный институт искусств 
им. П.И.Чайковского»

454000, Челябинск, 
ул. Плеханова, д. 41

тел. (351)-2633461, 2633543,
e-mail: chgim@mail.ru

Костенок
Павел Иванович

13. 005 Челябинский филиал АНО ВПО 
«Российская академия 
предпринимательства»

454111, г.Челябинск, 
ул. Свободы, д. 155

тел. (351)-2619201,
сайт: http://akadem74.ru/
e-mail: manager_rap@mail.ru

Сарочан
Юрий 
Владимирович

30



14. 005 НАЧОУ ВПО «Современная 
гуманитарная академия» филиал в 
г. Челябинске

454048, г.Челябинск, 
ул. Доватора, д. 38

т/ф (351)-2628569,
сайт: www.muh.ru,
e-mail: 
chelybinsk@filial.muh.ru

Кожушко
Валерий 
Иванович

15. 005 Уральский социально-экономический 
институт  филиал  ОУ  Профсоюзов 
ВПО «Академия труда и социальных 
отношений»

454091, г. Челябинск, 
ул. Свободы, д. 155/1

т/ф. (351)-2601313
сайт: ursei.ac.ru,
e-mail: rect@ursei.ac.ru

Артемова
Ольга Васильевна

16. 005 Челябинский филиал НОУ ВПО 
«Университет Российской Академии 
образования» 

454006, г.Челябинск, 
ул.Красноармейская, 
д. 55

т. (351)-2668543,
сайт: chelurao.ru,
e-mail: chel_urao@mail.ru

Усов
Виктор 
Алексеевич

17. 005 Челябинский институт (филиал) 
ФГБОУ ВПО «Российский 
государственный торгово-
экономический университет»

454000, г. Челябинск, 
ул. Орджоникидзе, д. 50

тел. (351)-2371938, 2371847,
сайт: http://www.chel.rsute.ru/
e-mail: filchel@rsute.ru

Ткачев
Сергей 
Михайлович

18. 005 Челябинский институт путей 
сообщения филиал ФГБОУ ВПО 
«Уральский государственный 
университет путей сообщения»

454091, г. Челябинск, 
ул. Цвиллинга, д. 56

тел. (351)-2370710, 
сайт: http://www.chirt.ru/ 
e-mail: office@chirt.ru,
gli@chirt.ru

Сабиров
Накип Закиевич

19. 006 Челябинский филиал ФГБОУ ВПО 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте РФ»

454077, г. Челябинск, 
ул. Комарова, д. 26

тел. (351)-7711313, 7713500
сайт: http://www.rane74.ru 
e-mail: director@urags-
chel.ru, director@rane74.ru

Зырянов
Сергей 
Григорьевич 

20. 006 Челябинский филиал ФГБОУ ВПО 
«Уральская государственная 
юридическая академия»

454071, г. Челябинск, 
ул. Культуры, д. 102

тел. (351)-7747440, 7747424
сайт: www.usla.ru
e-mail: chelyab@usla.ru

Брагин
Иван Анатольевич

31



21. 006 Институт права, экономики и 
управления ФГБОУ ВПО «Уральский 
государственный экономический 
университет» 
(филиал в г. Челябинске)

454007, г. Челябинск, 
ул. Горького, д. 26

тел. (351)-7741115, 7727353
сайт: www.usue.ru
e-mail: filial-urgu@mail.ru

Савин
Валерий 
Николаевич

22. 006 АНО ВПО «Челябинский 
многопрофильный институт»

454007, г.Челябинск, 
пр. Ленина, д. 11А

тел. (351)-7752005,
т/ф 775-25-55
сайт http://www.chelmi.ru
e-mail: chelmi@inbox.ru

Епимахов
Андрей 
Владимирович

23. 006 Филиал НОУ ВПО «Московский 
психолого-социальный университет» 
в г. Челябинске

454007, г.Челябинск, 
пр. Ленина, д. 9

тел. (351)-2363549,
сайт: mpsi.ru,
e-mail: mpsichel@mail.ru

Батенова
Юлия Валерьевна

24. 007 ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский 
государственный университет» 
(национальный исследовательский 
университет)

454080, г. Челябинск, 
пр. Ленина, д. 76

тел. (351)-2635882,
(267-90-51, канцелярия), 
сайт http://susu.ac.ru/, 
e-mail: cne@susu.ac.ru, 
prkom@susu.ac.ru

Шестаков
Александр 
Леонидович

25. 007 ФГБОУ ВПО «Челябинский 
государственный педагогический 
университет»

454080, г. Челябинск, 
пр. Ленина, д. 69

тел. (351)-2393601,
сайт http://www.cspu.ru, 
e-mail: postbox@cspu.ru

Садырин
Владимир 
Витальевич

26. 007 ФГБОУ ВПО «Челябинская 
государственная агроинженерная 
академия»

455080, г. Челябинск, 
пр. Ленина, д. 75

тел. (351)-2666530, 
сайт: http://www.csaa.ru, 
e-mail: mail@csaa.ru

Четыркин
Юрий Борисович

27. 007 ГБОУ ВПО «Челябинская 
государственная медицинская 
академия»

454092, г. Челябинск, 
ул. Воровского, д. 64

тел. (351)-2327371, 
сайт: http://www.chelsma.ru/,
e-mail: kanc@chelsma.ru

Долгушин
Илья Ильич

28. 007 Филиал ЧОУ ВПО «Балтийский 
институт экологии, политики и 
права» в г.Челябинске

454080, г. Челябинск, 
ул. С.Кривой, д. 75А

тел. (351)-2320829, 2320814
сайт: biepp-chel.ru
e-mail bi@is74.ru 

Мелихова
Татьяна 
Михайловна 

32

http://www.usue.ru/


29. 049 НАЧОУ ВПО «Современная 
гуманитарная академия» (филиал в г. 
Златоусте)

456219, а/я 2244, 
Челябинская обл., 
г. Златоуст, ул. 30 лет 
Победы, д. 15

тел. (35136)-67719,
e-mail: zlatoust@filial.muh.ru

Костина
Ирина Васильевна

30. 049 Филиал ФГБОУ ВПО «Уральский 
государственный университет путей 
сообщения» в г. Златоусте

456200, Челябинская 
обл., г. Златоуст, 
ул. Щербакова, д. 4А

тел. (35136)-92260, 
Cайт: zlatousturgups.ucos.ru
e-mail: zmumps@rambler.ru
zmubuhg@rambler.ru

Махно
Виталий 
Владимирович

31. 049 Златоустовский филиал НВПОУ 
«Уральский институт экономики, 
управления и права»

456228, г.Златоуст, 
ул. им. Л.М. Доватора, 32

тел. 8(35136)-55355
e-mail: zlaturep@yandex.ru

Онохов
Виктор 
Николаевич

32. 053 ФГБОУ ВПО «Магнитогорский 
государственный университет»

455043, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, пр. 
Ленина, д. 114

тел. (3519)-381423,
сайт: www.masu.ru,
e-mail: masu@masu.ru,
rector@masu.ru

Семёнов
Владимир 
Петрович

33. 053 ФГБОУ ВПО «Магнитогорский 
государственный технический 
университет им. Г.И.Носова»

455000, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, пр. 
Ленина, д. 38

тел. (3519)-298402, 235759
Сайт: http://www.magtu.ru 
e-mail: mgtu@magtu.ru
nis@magtu.ru

Колокольцев
Валерий 
Михайлович

34. 053 Магнитогорский филиал ФГБОУ 
ВПО «Российская академия 
народного хозяйства и 
государственной службы при 
Президенте РФ»

455042, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, ул. 
Калинина, д. 18

тел. (3519)-209073,
сайт: http://urags.net/
e-mail: urags.mf@urags.net

Миронов
Юрий Васильевич 

35. 053 НОУ ВПО «Международный 
институт экономики и права» филиал 
в г. Магнитогорске

455000, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, 
ул. Калинина, д. 18, 

т. (3519)-205953, 
сайт: www.miepvuz.ru/
e-mail: Elena_do@bk.ru 
mgn@miepvuz.ru 

Кузьмина
Елена Юрьевна

33

http://urags.net/


36. 053 ГБОУ ВПО Челябинской области 
«Магнитогорская государственная 
консерватория (академия) имени 
М.И. Глинки»

455036, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, 
ул.Грязнова, д. 22

тел. (3519)-423008, 
сайт: www.magkmusic.com
e-mail: info@magkmusic.com

Веремеенко
Наталья 
Николаевна 

37. 053 НАЧОУ ВПО «Современная 
гуманитарная академия» филиал в 
г. Магнитогорске

455026, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, 
пр.Гагарина, д. 50

тел. (3519)-214811, 
сайт: www.muh.ru,
e-mail: 
magnitogorsk@filial.muh.ru

Котова
Елена Борисовна

38. 053 НОУ ВПО «Московский психолого-
социальный университет» филиал в 
г. Магнитогорске

455049, Челябинская 
обл., г.Магнитогорск, 
ул. Советская, д. 195/3
Почтовый адрес: 455037, 
г.Магнитогорск, 
ул. Советской Армии, 
д. 55/1

тел. (3519)-342019, 342569
e-mail: mpsi.mgn@mail.ru

Власюк
Людмила 
Леонидовна

39. 053 Магнитогорский институт туризма – 
филиал НОУ ВПО «Российская 
международная академия туризма»

455026, Челябинская 
обл., г. Магнитогорск, ул. 
Гагарина, д. 33-211

т/ф (3519)-438123,
e-mail: mit-2001@mail.ru

Матвеева 
Жанна 
Анатольевна

40. 053 ОАНО ВПО Институт 
«Магнитогорская высшая школа 
бизнеса»

455000, г.Магнитогорск, 
ул.Ленина, 130, офис 210

тел. (3519)-437025, 209099
e-mail: kakonin@mvsb.ru, 
kulikova@mvsb.ru

Каконин
Илья 
Владимирович

41. 055 Озерский технологический институт 
– филиал ФГАОУ ВПО 
«Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ»

456783, Челябинская 
обл., г. Озерск, 
пр. Победы, д. 48

тел. (35130)-44646,
тел/факс (35130)-32526,
сайт: www.oti.ru
e-mail: mifi@oti.ru, 
oti@mifi.ru

Фёдорова
Ольга Витальевна

42. 055 Филиал ФГБОУ ВПО «Уральский 
государственный лесотехнический 
университет» в г. Озерске

456780, Челябинская 
обл., г. Озерск, 
ул. Космонавтов, д. 27

тел/факс (35130)-77819 
e-mail: sknkva@rambler.ru, 
sknkva@mail.ru

Конькова
Светлана 
Алексеевна

34



43. 056 Снежинский физико-технический 
институт – филиал ФГАОУ ВПО 
«Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ»

456776, Челябинская 
обл., г. Снежинск, 
ул. Комсомольская, д. 8

тел. (35146)-32422; 
сайт: http//www.sfti.snz.ru,
e-mail: sfti@mephi.ru

Емельянов
Александр 
Федорович

44. 057 Трехгорный технологический 
институт – филиал ФГАОУ ВПО 
«Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ»

456008, Челябинская 
обл., г. Трехгорный, 
ул.Мира, д. 17

тел. (35191)-60549, 67067, 
сайт: www.tpi.ac.ru/
e-mail: kochetkov@tpi.ac.ru; 
Ulitina@tpi.ac.ru

Улитина
Татьяна Ивановна

45. 058 ФГБОУ ВПО «Уральская 
государственная академия 
ветеринарной медицины»

457100, Челябинская 
обл., г. Троицк, 
ул. Гагарина, д. 13

тел. (35163)-20010, 
сайт: www.usavm.ac.ru 
e-mail: tvi_t@mail.ru

Литовченко
Виктор 
Григорьевич

46. 058 НАЧОУ ВПО «Современная 
гуманитарная академия» филиал в 
г. Троицке

457100, Челябинская 
обл., г. Троицк, 
ул. Гагарина, д. 1

тел. (35163)-23777, 
ф. (35163)-23666
сайт: www.muh.ru,
e-mail: troitsk@filial.muh.ru

Кожушко
Елена 
Анатольевна

35



Приложение 6
к приказу Министерства образования 
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 01-3699

Порядок 
регистрации на сдачу ЕГЭ в 2013 году в Челябинской области

I. Общие положения

1.  Настоящий Порядок регистрации на  сдачу ЕГЭ  году в Челябинской 
области (далее – Порядок) разработан в соответствии с:

− Законом  Российской  Федерации  «Об  образовании»  от  10.07.1992 г. 
№ 3266-1;

− Порядком проведения единого государственного экзамена (утвержден 
приказом Минобрнауки РФ от 11.10.2011 г. № 2451);

− Законом  Челябинской  области  «Об  образовании  в  Челябинской 
области» (принят постановлением ЗО от 30.11.2004 г. № 1527).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на:
− обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

среднего  (полного)  общего  образования  и  допущенных  в  установленном 
порядке к государственной (итоговой) аттестации в текущем учебном году;

− обучающихся  образовательных  учреждений  начального 
профессионального или среднего профессионального образования, освоивших 
федеральный государственный образовательный стандарт  среднего  (полного) 
общего образования в пределах основных профессиональных образовательных 
программ;

− выпускников  образовательных  учреждений  прошлых  лет,  имеющих 
документ  государственного  образца  о  среднем  (полном)  общем,  начальном 
профессиональном или среднем профессиональном образовании, в том числе 
лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах 
ЕГЭ не истек;

− граждан, имеющих среднее (полное) общее образование, полученное в 
образовательных учреждениях иностранных государств;

− выпускников общеобразовательных учреждений предыдущих лет,  не 
прошедших  государственную  (итоговую)  аттестацию  и  не  получивших 
документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании.

36



II. Организация регистрации на участие в ЕГЭ

3. Для участия в ЕГЭ лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, не 
позднее  1 марта  текущего  года  подают  заявление  установленной  формы 
(приложение  7)  с  указанием  перечня  общеобразовательных  предметов,  по 
которым  планируют  сдавать  ЕГЭ  в  текущем  году,  в  места  регистрации, 
утвержденные  приказом  Министерства  образования  и  науки  Челябинской 
области (приложения 1-5).

Выпускники  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в  целях 
определения  необходимых  для  них  условий  проведения  ЕГЭ  при  подаче 
заявления на участие в ЕГЭ представляют оригинал или ксерокопию одного из 
следующих документов:

− заключение психолого-медико-педагогической комиссии;
− справку об установлении инвалидности, выданную федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
Выпускники  прошлых  лет,  выпускники  образовательных  учреждений 

начального  и  среднего  профессионального  образования,  а  также  граждане, 
имеющие среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных 
учреждениях иностранных государств, не имевшие возможности участвовать в 
ЕГЭ  в  период  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации,  вправе 
подать заявление на участие в ЕГЭ до 5 июля текущего года.

4. Заявление  на  участие  в  ЕГЭ  подается  в  двух  экземплярах.  Один 
экземпляр  возвращается  заявителю  с  отметкой  о  регистрации  (на  заявлении 
проставляется регистрационный номер и дата).

Каждое  заявление  подлежит  регистрации  в  журнале  регистрации 
заявлений участников ЕГЭ в день подачи заявления с присвоением входящего 
порядкового номера (приложение 8).

5. С  заявлением  участники  ЕГЭ  представляют  оригинал  и  копию 
документа, удостоверяющего личность (оригинал возвращается выпускнику).

Выпускники прошлых лет представляют оригинал и копию документа о 
соответствующем уровне образования (оригинал возвращается выпускнику).

6.  Лица,  осуществляющие регистрацию на сдачу  ЕГЭ в  текущем году, 
информируют участников ЕГЭ о сроке получения пропуска на ЕГЭ, о Порядке 
проведения ЕГЭ.

37



Приложение 7
к приказу Министерства образования 
и науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 01-3699

Установленная форма заявления на сдачу ЕГЭ в 2013 году

Регистрация заявления

Дата регистрации

Информация об участнике ЕГЭ

2013 г.

Штамп
ОУ или МОУО

Фамилия

Имя

Отчество

Подпись ответственного
Расшифровка подписи ответственного лица

Документ, 
удост.личность
серия

№

Категория 
участника ЕГЭКласс: номер буква

Планирую сдавать ЕГЭ в 2013 г. по следующим предметам

Подпись 
участника ЕГЭ

03-физика

04-химия

05-информатика и ИКТ

06-биология

07-история

08-география

09-английский язык

10-немецкий язык

11-французский язык

13-испанский язык

12-обществознание

18-литература

Подпись родителей 
(законных представителей)

участника ЕГЭ

Данные внесены мною добровольно. 
Я согласен на обработку моих персональных данных в целях ЕГЭ

С заявлением ознакомлен
(для родителей выпускников 
текущего года)

Всего _________ экзаменов

01-русский язык 02-математика

АТЕ

Расшифровка подписи 

Наличие ограничений по здоровью
не имею ограничений

глухой

слабослышащий

незрячий

слабовидящий

с тяжелыми нарушениями речи

с нарушениями опорно-двигательного аппарата

с другими ограниченными возможностями 
здоровья

Контактная информация (для выпускников прошлых лет)
;

вып. школ 2013 г.

вып.пр.лет без атт.

вып.НПО и СПО

вып.пр.лет

38



Приложение 8
к приказу Министерства образования и 
науки Челябинской области 
от 28.12.2012 г. № 01-3699

Журнал регистрации заявлений участников

№ 
п/п

Дата 
регистрации

ФИО
участника 

ЕГЭ

Место 
прописки 

(регистрации)

Документ, 
удостоверяющий личность

Катего-
рия 

участни-
ка

ЕГЭ

Перечень 
выбран-

ных 
предме-
тов ЕГЭ

Дата сдачи 
ЕГЭ по 

предмету

Образователь-
ное 

учреждение, за 
которым 

закреплен 
участник ЕГЭ

назва-
ние 

доку-
мента

се-
рия, 

номер

кем и 
когда 
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

39


	ПРИКАЗ
	тел. (351)-2327371, 
	сайт: http://www.chelsma.ru/,
	e-mail: kanc@chelsma.ru

